
 
 

COMUNE DI MELITO DI NAPOLI 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Ambito   
 

DETERMINAZIONE  N. 536 DEL  29/05/2024   
 
Oggetto: PROROGA  AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA 
E  VOUCHER PER DISABILI GRAVISSIMI E DISABILI GRAVI - DGR N. 121 DEL 
14/03/2023 E DGR NR. 70 DEL 22.02.2024 A VALERE SU FNA 2023    

 

 

Il Responsabile del Settore  
 

 Premesso:  

 

- che il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito N16 con verbale del 11/01/2024 deliberava di 

avvalersi di un Coordinatore per l’Ambito N16 per un periodo di 4 mesi ai sensi dell’art. 1 – comma 

557 – della L. 311/2004, per n. 12 ore settimanali al di fuori degli orari di ufficio, previo assenso 

dell’Ente di appartenenza, stabilendo anche l’importo; 

- che il Coordinatore è stato scelto sorteggiando un nominativo nell’Albo dei Coordinatori 

pubblicato dalla Regione Campania; 

- che dal sorteggio di cui sopra il primo nominativo è stato quello della Dott.ssa Tiziana Di Maina, 

già Direttore e Coordinatore dell’Azienda Speciale Consortile per la gestione dei servizi Sociali nei 

Comuni dell’Ambito Territoriale n. A1 di Ariano Irpino (AV), che aveva accettato l’incarico con 

determinazione n. 65 del 26/01/2024. Successivamente in data 14/02/2024 prot. n. 3417 la dott.ssa 

Di Maina comunicava le proprie dimissioni;  

- che il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito N16 deliberava di nominare nuovo coordinatore il 

Dott. Antonio Domenico Florio, secondo nominativo del sorteggio; 

- che con nota prot. 4011 del 22/02/2024 l’Azienda Speciale Consortile per la gestione dei servizi 

Sociali nei Comuni dell’Ambito Territoriale n. S10 di Sala Consilina (SA) ha autorizzato lo 

scrivente a svolgere l’incarico di Coordinatore presso l’Ambito N16 attraverso l’istituto dello 

scavalco di eccedenza;  

- che con Determinazione n. 137 del 26/02/2024 il Comune di Melito di Napoli, in qualità di ente 

capofila dell’Ambito N16, ha approvato lo scavalco di eccedenza per il periodo di mesi 4 decorrenti 

dal 26/02/2024 e fino al 26/05/2024 e, per effetto, lo scrivente ricopre formalmente la funzione di 

Coordinatore dell’Ambito N16 - Capofila Comune di Melito di Napoli. 

 

 

 

 

 
 



 

VISTA la L. 328/00 individua il "Piano di Zona dei servizi socio-sanitari" come uno strumento 

fondamentale per la realizzazione delle politiche di intervento nel settore socio-sanitario, con 

riferimento, in special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e sociali di definire, 

nell'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modelli 

strategici adeguati allo sviluppo di un sistema locale a rete dei servizi socio-sanitari; 

 

VISTO l'articolo 1, comma 1264, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)”, al fine di 

assicurare l'attuazione dei livelli essenziali delle prestazioni assistenziali da garantire su tutto il 

territorio nazionale con riguardo alle persone non autosufficienti, istituisce presso il Ministero delle 

solidarietà sociale un fondo denominato Fondo per le Non Autosufficienze; 

 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 121 del 14/03/2023 che ha approvato il Piano 

Regionale per la Non Autosufficienza 2022-2024; 

 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Campania n.70 del 22.02.2024 sono state emanate 

le nuove determinazioni e indicazioni per l’erogazione degli assegni di cura; 

 

VISTA la determina n. , con la quale si 421 del 07.05.2024 approva l’Avviso Pubblico per 

l'erogazione di assegni di cura e  voucher per disabili gravissimi e disabili gravi – DGR n. 121 del 

14/03/2023 e DGR nr. 70 del 22.02.2024 a valere su fna 2023 

 

VISTO che il termine di scadenza per le suddette manifestazioni di interesse è fissata alle ore 12:00 

del 31/05/2024; 

 

VISTO che ad oggi sono pervenute poche richieste e al fine di consentire la più ampia 

partecipazione all’Avviso; 

 

Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, di prorogare alle ore 12:00 del 1 luglio 

2024 il termine di scadenza dell’Avviso Pubblico per l'erogazione di assegni di cura e  voucher per 

disabili gravissimi e disabili gravi – DGR n. 121 del 14/03/2023 e DGR nr. 70 del 22.02.2024 a 

valere su fna 2023 

 
 

DETERMINA  

 

1) Di prendere atto di quanto espresso in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

2) Di prorogare il termine di scadenza alle ore 12:00 del 1 luglio 2024 dell’Avviso Pubblico per 

l'erogazione di assegni di cura e  voucher per disabili gravissimi e disabili gravi – DGR n. 121 

del 14/03/2023 e DGR nr. 70 del 22.02.2024 a valere su fna 2023. 

3) di pubblicare la determina di proroga sul sito istituzionale del Comune di Melito, Capofila 

Ambito Sociale N-16; 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, all'Albo 

Pretorio e nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune 

di Melito, al fine di ottemperare agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 

informazioni da parte delle PA, come previsto dall'art. 1, comma 35, della legge “anticorruzione” 

6 novembre 2012 n. 190 e dal successivo D.Lgs. 14/03/2013 n. 33. 



 

 

Il Coordinatore Ambito N16  

dott. Florio Antonio Domenico 

 



 Determina N. 536   

 

Oggetto Determina:  PROROGA  AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI 

ASSEGNI DI CURA E  VOUCHER PER DISABILI GRAVISSIMI E DISABILI GRAVI - 

DGR N. 121 DEL 14/03/2023 E DGR NR. 70 DEL 22.02.2024 A VALERE SU FNA 2023  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art. 147bis – D.L.vo 18.08.2000 n. 267) 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e correttezza in ordine all’azione 

amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti. 

 

 

 Il Coordinatore  

 Antonio Domenico Florio / InfoCert S.p.A.  
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

 

 


